EDITAL Nº 04/2025
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 75, III, a, da Lei 14133/2021, reconheceu a inexigibilidade de licitação para contratação abaixo relacionada:
EMPRESA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 75.104.422/0008-82, situada na Rua Senador Accioly Filho, n° 431, Cidade Industrial, na cidade de Curitiba/PR, CEP 81.310-000, e-mail juridicopositivo@positivo.com.br OBJETO PROPOSTO: aquisição de livros didáticos do Sistema de Ensino Aprende Brasil para as turmas do 1º ao 9º ano do ensino fundamental para as escolas do município de Vacaria/RS, conforme especificado no processo administrativo oriundo do memorando nº1868/2024, valor R$ 2.642.788,48 (dois milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  21 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)